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KÖRKÉP 

Zárva lesz a könyvtár 
ALGYŐ. Felújítás miatt no-
vember 16-ától két hétig zár-
va lesz a könyvtár. Nyitás no-
vember 30-án. 

Szoborparkból 
az Emlékpont mögé 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. Már 
az Emlékpont új épülete udva-
rán áll fóliába csomagolva a 
rendszerváltás idején eltávolított 
tanácsköztársasági emlékmű. A 
két meztelen férfi küzdelmét 
bemutató szoborcsoport régen 
a Szent István-templom előtti 
téren volt. majd zárt telepen 
őrizték. A tervek szerint az Em-
lékpont múzeum mögötti terüle-
ten hozzák létre azt a szobor-
parkot, ahová a közterületekről 
eltávolított szocreál műalkotáso-
kat helyezik el. Az Emlékpont 
mellvédjéről az „ülő" Lenin-szo-
bor mása ma is a közlekedőkre 
tekint, illetve a Paraszt Párizs 
terem közepén áll Iván, azaz a 
városháza mögötti kőfalról eltá-
volított szovjet hősi emlékmű. 

Pedagógusképzés 
pályázati pénzből 
MAKÓ. A városban és a kör-
nyező falvakban dolgozó, sajá-
tos nevelési igényű gyerekekkel 
foglalkozó pedagógusok to-
vábbképzésére nyert 18 millió 
forintos uniós támogatást a Pá-
pay Endre nevét viselő, tanulás-
ban akadályozott diákokat okta-
tó iskola. Az intézmény össze-
sen 4 kurzust - 30 és 60 órá-
sakat - szervez, amelyeken sa-
ját pedagógusaikon kívül meg-
hívott szakemberek is tartanak 
előadásokat. A tanfolyamok jö-
vő januárban indulnak. 

A csatornáról is szó lesz 
MÁRTÉLY. Közmeghallgatást 
tart a mártétyi képviselő-testület 
november 16-án, hétfő délután 5 
órától a Faluházban. A közmeg-
hallgatáson szó lesz az önkor-
mányzat 2008-as tevékenysé-
géről, jövőbeni terveiről vala-
mint a csatorna beruházásról. 

Szépen rajzoló diákok 
SÁNDORFALVA. A szegedi So-
mogyi-könyvtár és az Olasz 
Intézet által meghirdetett. Az 
én Itáliám című rajzpályázaton 
a sándorfalvi alapfokú művé-
szetoktatási intézmény tanu-
lója, Papdi Csilla első, Zombo-
ri Dóra a második helyen vég-
zett. Felkészítő tanáruk Török 
Zsuzsanna volt. 

Charlie-koncert, 
rektor az alapítványban 
SZEGED. A Szeged Első Lions 
Klub jótékonysági koncertet 

szervez december 7-én, 19 
órától a Szegedi Nemzeti Szín-
házban. Zenél Horváth Charlie 
és zenekara. A 100 perces, 
kétrészes műsorra jegyek kor-
látozott számban még kapha-
tók a szinház jegyirodájában. 
- Szabó Gábor, a Szegedi Tudo-
mányegyetem rektora tagja lett 
a Gróf Klebelsberg Kuno Szege-
dért Alapítvány tanácsadó tes-
tületének. Az alapítványt gróf 
Klebelsberg Éva történész, öko-
lógus, környezetvédelmi mér-
nök hozta létre, célja az egykori 
oktatási és vallásügyi miniszter 
és Szeged kapcsolatának feltá-
rása, eredményeinek hasznosí-
tása, bemutatása. 

Lábast, villát is hoznak 
a fémátvevőnek 

HÁROM KERDES 
AKI VÁLASZOL: 
Ferge Zsuzsa szociológus 

3 kérdést teszünk fel olyan embereknek, akik valamilyen ok-
ból az érdeklődés középpontjába kerültek, és olyanoknak, 
akik válaszolni hivatottak aktuális kérdésekre. Ferge Zsuzsa 
Széchenyi-díjas szociológus (képünkön) kedden a parlament-
ben átvette a Húszéves a Köztársaság Díjat, szerdán Makóra 
utazott, hogy a nagyapja, Kecskeméti Ármin tiszteletére emelt 
új emléktáblánál koszorúzzon. A régi táblát egy 22 éves fiatal-
ember leverte. 

MAKÓ 
BAKOS ANDRÁS 

A Csomorkányi úti MÉH-telepre a „hagyományos" fémhulladék mellett egyre több olyan használati tárgyat is 
bevisznek a tulajdonosaik, amelyet kényszerből adnak el. FOTÓ: TÉSIK ATTILA 

Mindennapi használati tárgyai-
kat, konyhai edényeiket adják el 
némelyek azért, hogy az árából 
gyógyszert, ennivalót vásárolja-
nak. Az egyik hulladékfelvásárló 
telep gazdája az elmúlt 36 évben 
sok mindent látott, mégis meg-
döbbent, amikor egy esztergá-
lyosműhely teljes berendezése 
landolt nála: a mester csak így 
tudta kifizetni adósságait. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
TÖRÖK ANITA 

A gyakorló színesfémgyűjtők 
mellett egy ideje nyugdíjasok 
is látogatják a hulladékfelvá-
sárló telepeket Vásárhelyen. 

- Sok emberen látszik, hogy 
néhány forintos bevétel is szá-
mít neki. Előfordul, hogy a hó-
nap végén semmi másból nem 
tudják megvásárolni a szüksé-
ges gyógyszereket, csak a lába-
sokért, villákért kapott pár száz 
forintból - mondta Szántó Jenő, 
az egyik felvásárlótelep tulajdo-
nosa. A gazdasági válság hatá-
sára egyre többen válnak meg az 
otthon feleslegessé vált holmik-

tól. Ugyanakkor a felvásárlói 
árak is jól tükrözik a gazdaság 
folyamatait. A telepek hetente 
változó árat fizetnek fémenként. 
Akár 10-40 forint között is inga-
doznak az árak. Jelenleg az alu-
mínium kilójáért 100-200 forin-
tot, a lemezért 10 forintot, a va-
sért 20 forintot, míg a keresett 
vörösrézért 700-900 forintot 
tudnak fizetni. 

- Tényleg, szinte naponta 
jönnek, akik kenyeret, tejet 
vesznek a telepen kapott pénz-
ből - erősítette meg a kolléga 
tapasztalatát a másik felvásárló 
cég raktárosa, Matusek Zsolt. 
- Természetesen még sokan 
vannak olyanok is, aki nem az 
otthon feleslegessé vált háztar-
tási holmikat hozzák, hanem 
portyáznak, gyűjtik a fémet. 
Néha ötven-hatvan kiló vas is 
nyomja a biciklit. 

Borbás Lajos, a telep tulaj-
donosa már semmin nem le-
pődik meg: 36 éve vezeti a cé-
get, sok mindent látott. Azért 
az mégis elkeserítette, amikor 
egy teljes esztergályosmű-
helyt kellett felszámolnia. 

- 8-10 gépet vettünk át, s 
nem azért, mert már nem mű-
ködtek: a tulajdonosnak kellett 
a pénz, nem tudott munkát sze-
rezni az esztergapadokra, kö-
szörűkre. Persze a piaci ár töre-
dékét sem kapta meg értük, hi-
szen kilóra fizetünk, de nem volt 
más választása - mondta. Hoz-
zátette: egy-egy gépért 80 -100 
ezer forintot tudtak adni. 

Nem csak a megélhetésért 
keresik fel a felvásárlótelepeket. 
Sokan tényleg csak a felesleges-
sé vált holmiktól akarnak szaba-
dulni. Az egyik céghez ottjár-
tunkkor két fiatalember utánfu-
tóval érkezett. Kiderült: Fekete 
Imre és Balázs András munká-
juk miatt fordulnak meg több-
ször a telepen. Karosszérialaka-
tosként dolgoznak, a műhely-
ben hamar összegyűlik a fém-
hulladék. Most hatvan kilót hoz-
tak, amiért 480 forintot kaptak. 

- Ez még a benzint sem fut-
ja, viszont megszabadultunk 
tőle - állapította meg Imre. -
Régebben egy kaszniért akár 
18 ezer forintot is fizettek, 
most jó, ha 8000-et . 
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Gyémántlakodalom Szeriéknél 

- Mintha a köztársaság legna-
gyobb gondja most az lenne, 
hogy a radikalizálódással, az in-
dulatok elszabadulásával nem 
tud mit kezdeni a józanabb több-
ség. Mit gondol erről? 

- Talán furcsa, hogy most 
ezt mondom, de úgy látom, 
mintha az utóbbi két-három 
hétben elkezdett volna esz-
mélni a köztársaság. Az, 
hogy Sólyom László elnök ide 
eljött, és hogy Bajnai Gordon 
miniszterelnök nemrég arról 
beszélt, mennyire fontos egy 
ország számára az, hogy fel 
tudja dolgozni és meg tudja 
érteni a múltját, szerintem 
bizakodásra ad okot. Lehet 
persze, hogy ez csak hiú re-
mény. De azért ez a két gesz-
tus fontos, sokkal jobb, hogy 
megszületett, mint ha nem 
lett volna. 

- Amikor a táblát leverték, ön le-
velet küldött a város polgármes-
terének, aki lapunkban arról is 
írt, hogy a közösségnek tanulnia 
kellene a történelmi hibákból. 
Hogyan tud egy közösség tanulni 
a hibáiból? 

- A polgármester levele 
emberséges és korrekt írás 
volt; aki nem tanul a törté-
nelemből, az tényleg arra 
ítéltetett, hogy újraélje. Ne-
kem az a tapasztalatom, 
hogy ebben az esetben nem 
lehet szónoklatokkal meg-
győzni bárkit is, csak a sze-
mélyes találkozásnak, a be-
szélgetésnek lehet eredmé-
nye. Urbancsok Zsolt törté-
nész - akinek nincs köze a 
zsidósághoz - így próbálja 
megismertetni a fiatalokkal 
a történelmet. Ez pedig nem 
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Szeri Sándor és Megyesi Rozá-
lia tegnap ünnepelte a 60. há-
zassági évfordulót. Sanyi bácsi 
legénykorában öt esztendeig 
csak vasárnapokon találkozha-
tott szerelmével. Amikor elér-
kezettnek látta az időt, rákér-
dezett: jössz vagy nem? Azóta 
elválaszthatatlanok. 

CSONGRÁD 
BÍRÓ DÁNIEL 

Hatvanadik házassági évfor-
dulót ünnepel Szeri Sándor és 
Megyesi Rozália. A boldogság-
ban eltöltött 60 esztendő való-
jában 65, hiszen 1944-ben, az 
őszi kukoricafosztás után ren-
dezett tömörkényi bálon talál-
koztak először. Rozi néni ak-
kor még csak 16 éves volt, Sa-
nyi bácsi egy évvel idősebb. 

- Manapság nincs olyan ki-
tartás a fiatalokban, mint ben-
nünk volt. Szerintem képtele-
nek lennének utánunk csinálni 
- mondta magabiztosan Sanyi 
bácsi. A múlt század első felé-
nek udvarlási szokásaira utalt. 
Ők ugyanis csak vasárnapokon 
találkozhattak, mégpedig a lá-
nyos háznál, a család jelenlé-
tében. Legfeljebb néhány órára 
mehettek el, kézen fogva, be a 
faluba, a bálba. Öt évig tartott a 
vasárnapi szerelem, de leg-
alább alaposan megismerték 

csak az antiszemitizmus mi-
att fontos: nézze, Makón 
nincs már tíz zsidó, mégis lé-
tezik antiszemitizmus. Nem 
is kell zsidó ahhoz, hogy vi-
ruljon a gyűlölet. 
- A fiatalember, aki a táblát le-
verte, nem fellebbezett az ítélet 
ellen. Hatásvadász a kérdés, de 
adódik: ha találkozna vele, mit 
mondana neki? 

- Lehet, hogy találkozni 
fogunk. Mint kiderült, ő ezt 
szeretné. Itt járt Budapestről 
két mediátor, akik kíváncsi-
ak voltak rá, miért tette, 
amit tett, és nekik ezt mond-
ta. De mielőtt látnánk egy-
mást, először én is azt sze-
retném megérteni, hogy mi 
is történt itt. Feltételezem, 
ez nem egyszemélyes eset, a 
háttérben emberek vannak, 
akik a fiatalokat ilyen tettek-
re bátorítják. Egyébként nem 
mondanék neki semmit, 
csak megkérdezném, miért 
tette. Remélem, ezt ő is 
őszintén megkérdezi magá-
tól, megpróbálja megérteni 
saját tetteinek valódi okait. 
Már ez is jó lenne. 
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A 

Tudják, mi a hosszú házasság titka. FOTÓ: TÉSIK ATTILA 

egymást. Szerintük ez lehet az 
ő hosszú házasságuk titka. Ko-
molyan sohasem vesztek ösz-
sze, és harag sem fakadt abból, 
ha egyikük mást gondolt bizo-
nyos dolgokról. Olyannyira 
együtt érzővé váltak egymás 
iránt, hogy mostanság jobban 
fáj egy nyavalya vagy lelki bá-
nat a másiknak, mint elszenve-
dőjének. összeforrottságuk 
kezdettől fogva megkérdőjelez-
hetetlen volt, mégis próbára 
tették őket 1949-ben. 

- Amikor Sándor a lányké-
réssel hozakodott elő, szüleim 
türelemre intették, és azt kér-
ték, várjunk még egy évet. Erre 
a párom nekem szegezte a kér-
dést: jössz vagy nem? Gondol-

kodás nélkül igent mondtam -
mesélte Rozi néni. Hatvan éve 
előbb a polgárit, november 
13-án pedig a templomi esküvőt 
tartották meg. Lovas kocsin 
mentek, éppen úgy esett az eső, 
mint a napokban, de ez sem za-
varta őket. A lányos háznál 
ebédeltek, a lakodalmat vi-
szont a fiús háznál tartották -
reggelig. Utána egy évig ott is 
éltek, majd saját tanyát építet-
tek Tömörkény határában. On-
nan 24 év után költöztek be 
Csongrádra, hogy kézközelből 
segíthessék gyermekeik életét. 
Hétvégén két gyermekükkel, 
négy unokájukkal és öt déd-
unokájukkal együtt ülnek gyé-
mántlakodalmat. 

A november 17-én záruló 
Marketingismeretek blokkot 

november 24-től 
a Külkereskedelmi 

ismeretek 
váltja fel. 

Az ingyenes képzésről részletes tájékoztatót olvashat 
a www.tanulionvallatkozni.hu oldalon, 

vagy kérjen információt Tanács Edinától 
L i a 62/554-255-ös telefonszámon 
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INGATLAN B E R B E A D A S 
A Tisza Volán Zrt. bérbeadásra hirdeti: 

• Hódmezővásárhely, autóbusz-állomáson 
lévő mellékhelyiségét. 

• Csongrád, autóbusz-állomáson 
tévő mellékhelyiségét üzemeltetésre. 

Érdeklődni a Kereskedelmi és Infrastrukturális Divíziónál a 
(70) 984-8033-as számon, vagy a kcreskedelem@tlszavolan.ha-n. 

Tűzoltó készülékek 
A Tisza Volán Zrt. tűzoltó készülék javító műhelye 
vállalja tűzoltó eszközök: 

o ellenőrzését, 
o részleges és teljes javítását, 
• selejtezését. -

Új készülékek rendkívül kedvező áronl 
Kudász István • tel.: (62) 560-111/4630, (70) 984-7897 

http://www.tanulionvallatkozni.hu

